三、第一个行权期可行权激励对象及可行权数量

预留授予第一个行权期具有行权资格的共计9名激励对象可行权的股票期权数量为105.27万份，

行权价格为15.53元/股。

本次预留授予已授予股票期权历次变动情况一览表：

变动日期

该次行权数

量（万份）

该次取消期

权数量（万

份）

该次激励对象减

少人数

该次变动后期

权数量

（万份）

该次变动后行

权价格（元/

股）

该次变动后激

励对象

人数

变动原因

简要说明

2022年2

月14日

— — — 362 15.53 9 —

2023年4

月18日

105.27 75.73

本次行权情况表：

姓名 职务

本次行权前持有的股票期权数

量（万股）

本次行权数量 （万

股）

本次行权占股票期权激励计划已授

予权益总量的百分比

核心管理人员、核心技术

（业务）人员

（9人）

362 105.27 4.00

合计（9人） 362 105.27 4.00

注：⑴本期实际行权数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数为准。

⑵若在激励对象行权前公司有资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股、派息、配股

或增发等事项，应对股票期权行权价格进行相应的调整。

四、行权期限

本激励计划预留授予共两个行权期，第一个行权期为2023年2月11日至2024年2月10日。 根据业

务办理的实际情况，第一个行权期实际可行权期间为2023年4月26日至2024年2月9日。

五、可行权日

可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权：

（1）年度报告、半年度报告公告前三十日内，因特殊原因推迟的，自原预约公告日前三十日起算，

至公告前一日；（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十日内；（3）自可能对公司股票及其衍

生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或者进入决策程序之日，至依法披露之日内；（4）

中国证监会及本所规定的其它期间。

激励对象必须在行权期内行权完毕，本激励计划行权期结束后，当期已获授但尚未行权的股票期

权不得行权，由公司注销。

六、参与行权的董事、高级管理人员的承诺

本次参与行权的激励对象中无董事或高级管理人员。

七、本次行权专户资金的管理和使用计划

本次行权所募集资金将存储于行权专户，用于补充公司流动资金。

八、本次行权对公司的影响

1、对公司股权结构和上市条件的影响

本次可行权的股票期权如果全部行权，公司股本将增加105.2700万股，对公司股权结构不产生重

大影响，公司控股股东和实际控制人不会发生变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件。 假设以

目前公司总股本为基准，股本结构变动将如下表所示：

类别 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 119,613,772 14.91 0 119,613,772 14.89

高管锁定股 113,673,772 14.17 0 113,673,772 14.15

股权激励限售股 5,940,000 0.74 0 5,940,000 0.74

二、无限售流通股 682,582,508 85.09 1,052,700 683,635,208 85.11

三、总股本 802,196,280 100.00 1,052,700 803,248,980 100.00

2、对公司经营能力和财务状况的影响

本次行权相关股票期权费用将根据有关会计准则和会计制度的规定，在等待期内摊销，并计入管

理费用，相应增加资本公积。 根据公司《2021年股票期权激励计划（草案）》，假设本期可行权的股票

期权全部行权，公司总股本将由 802,196,280股增加至803,248,980股，对公司基本每股收益及净资

产收益率影响较小，具体影响以经会计师事务所审计的数据为准。

3、选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响

公司采用国际通行的 B-S（布莱克-舒尔斯）期权定价模型确定股票期权在授予日的公允价值，

根据股票期权相关会计准则规定，在授予日后，不需要对股票期权的公允价值进行调整，即行权模式

的选择不会对股票期权的定价造成影响。 由于在等待期内，公司已经根据股票期权在授予日的公允价

值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和其他资本公积。 在行权日，公司根据实际行权数量，确认

股本和股本溢价，同时结转等待期内确认的其他资本公积。 行权模式的选择不会对上述会计处理造成

影响。 因此股票期权选择自主行权模式不会对股票期权的定价及会计核算造成实质性影响。

九、其他事项说明

1、承办券商国信证券股份有限公司在业务承诺书中承诺其向公司和激励对象提供的自主行权业

务系统完全符合自主行权业务操作及相关合规性要求，承诺自主行权过程中各环节操作合法合规，并

[…]

— — — 1278 15.53 33 —

2023年4

月18日

338.985 300.015

本次行权情况表：

姓名 职务

本次行权前持有的股票

期权数量（万股）

本次行权数量

（万股）

本次行权占股票期权激励计划

已授予权益总量的百分比（%）

一、董事、高级管理人员

徐刚 副董事长、总裁 200 54 4.23

田飞冲 董事、高级副总裁 100 27 2.11

杭国强 董事、高级副总裁 168 45.36 3.55

朱雯雯 副总裁、董事会秘书 30 8.1 0.63

刘勇 财务总监 11 2.97 0.23

二、其他激励对象

核心管理人员、核心技术

（业务）人员（28人）

769 201.555 15.77

合计（33人） 1278 338.985 26.52

注：⑴本期实际行权数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数为准。

⑵若在激励对象行权前公司有资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股、派息、配股

或增发等事项，应对股票期权行权价格进行相应的调整。

四、行权期限

本激励计划共两个行权期，第一个行权期为2023年3月17日至2024年3月16日。 根据业务办理的

实际情况，第一个行权期实际可行权期间为2023年4月27日至2024年3月15日。

五、可行权日

可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权：

（1）年度报告、半年度报告公告前三十日内，因特殊原因推迟的，自原预约公告日前三十日起算，

至公告前一日；（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十日内；（3）自可能对公司股票及其衍

生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或者进入决策程序之日，至依法披露之日内；（4）

中国证监会及本所规定的其它期间。

激励对象必须在行权期内行权完毕，本激励计划行权期结束后，当期已获授但尚未行权的股票期

权不得行权，由公司注销。

六、参与行权的董事、高级管理人员的承诺

本次参与行权的激励对象中董事或高级管理人员承诺其作为公司董事/高管， 自行权之日起六个

月内不卖出所持全部股份（含行权所得股份和其他股份）。

七、本次行权专户资金的管理和使用计划

本次行权所募集资金将存储于行权专户，用于补充公司流动资金。

八、本次行权对公司的影响

1、对公司股权结构和上市条件的影响

本次可行权的股票期权如果全部行权，公司股本将增加338.9850万股，对公司股权结构不产生重

大影响，公司控股股东和实际控制人不会发生变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件。 假设以

2021年股票期权激励计划预留授予第一个行权期可行权期权全部行权为基础测算， 股本结构变动将

如下表所示：

类别 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 119,613,772 14.89 0 119,613,772 14.83

高管锁定股 113,673,772 14.15 0 113,673,772 14.09

股权激励限售股 5,940,000 0.74 0 5,940,000 0.74

二、无限售流通股 683,635,208 85.11 3,389,850 687,025,058 85.17

三、总股本 803,248,980 100.00 3,389,850 806,638,830 100.00

2、对公司经营能力和财务状况的影响

本次行权相关股票期权费用将根据有关会计准则和会计制度的规定，在等待期内摊销，并计入管

理费用，相应增加资本公积。 根据公司《2022年股票期权激励计划（草案）》，假设本期可行权的股票

期权全部行权，公司总股本将由 803,248,980股增加至806,638,830股，对公司基本每股收益及净资

产收益率影响较小，具体影响以经会计师事务所审计的数据为准。

3、选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响

公司采用国际通行的 B-S（布莱克-舒尔斯）期权定价模型确定股票期权在授予日的公允价值，

根据股票期权相关会计准则规定，在授予日后，不需要对股票期权的公允价值进行调整，即行权模式

的选择不会对股票期权的定价造成影响。 由于在等待期内，公司已经根据股票期权在授予日的公允价

值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和其他资本公积。 在行权日，公司根据实际行权数量，确认

股本和股本溢价，同时结转等待期内确认的其他资本公积。 行权模式的选择不会对上述会计处理造成

影响。 因此股票期权选择自主行权模式不会对股票期权的定价及会计核算造成实质性影响。

九、其他事项说明

1、承办券商国信证券股份有限公司在业务承诺书中承诺其向公司和激励对象提供的自主行权业

务系统完全符合自主行权业务操作及相关合规性要求，承诺自主行权过程中各环节操作合法合规，并